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                                         Förord 

Den här rapporten handlar om FN:s flyktingorgan för palestinska 
flyktingar, UNRWA. Sommaren 2018 lovade Sveriges regering 
mer än 2 miljarder kronor till UNRWA. Därmed placerade sig 
Sverige en bra bit över EU och arabstaterna i sitt engagemang 
för organisationen. Det innebär att Sverige borde ha ett stort 
inflytande på UNRWA men också att Sverige har ett stort ansvar 
för att utbildningen hos UNRWA alltid håller sig till FN:s 
värdegrund och att biståndsmedel inte går till något som 
motverkar demokratisk och fredlig utveckling.


Kritik mot UNRWA och Palestinska myndighetens 
skolundervisning och hantering av skolor har många gånger 
framförts i riksdagen.


När riksdagsledamöter har redovisat om våldsbejakande 
extremism i Palestinska myndighetens medier och 
utbildningsväsende så har dessa riksdagsledamöter bemöts på 
ett fullständigt osakligt sätt i Sveriges riksdag. Så här bemötte 
utrikesminister Margot Wallström tidigare riksdagsledamoten 
Kent Ekeroths (SD) uppgifter om antisemitism i den Palestinska 
myndigheten:


“Var du får dina uppgifter ifrån det vete gudarna 
bara” (utrikesminister Margot Wallström, 2015-12-04).


All kritik mot UNRWA har de svenska regeringspartierna försökt 
slå ifrån sig:


“UNRWA:s opartiskhet, i synnerhet vad gäller skollitteratur och 
läroplaner, övervakas kontinuerligt av flera givarländer, liksom 
UNRWA:s egen interna granskning vid påståenden om 
uppvigling eller liknande” (biståndsminister Isabella Lövin 
2016-04-25).


“Regeringens bedömning är att UNRWA har fungerande

rutiner för att snabbt och rättssäkert hantera påstådda fall av 
våldsbejakande extremism, antisemitism eller liknande, såväl i 
skolböcker som i andra sammanhang, såsom sociala 
medier” (biståndsminister Isabella Lövin 2016-04-25).


“Påståenden om att UNRWA skulle legitimera antisemitism och 
terrorism har gång på gång visats vara 
felaktiga” (biståndsminister Peter Eriksson 2019-08-28)


Eller så har man försökt att avleda uppmärksamheten från 
kritiken genom att påstå saker om de israeliska organisationer 
som granskar biståndet till Palestina:


“Fru talman! Den israeliska regeringen gör ju sitt till för att 
underblåsa extremism från det hållet, tyvärr.
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Det gör man bland annat genom sitt stöd till NGO Monitor. Det 
är en organisation som med sina starkt vinklade analyser ofta 
torgförs här i riksdagen av Sverigedemokrater och andra. Det är 
en organisation som också får stöd från de mest extrema 
delarna av bosättarrörelsen och som ständigt för fram en 
högernationalistisk propaganda som ligger ganska väl i linje 
med den politiska linje som den nuvarande israeliska regeringen 
har.” (riksdagsledamot Kenneth G Forslund 2018-12-17).


Nu går det inte längre att skylla på att kritiken kommer från 
Israel, från israeliska organisationer, att den kommer från 
“bosättarrörelsen” eller att den är “högernationalistisk 
propaganda”. Det går inte längre att försöka demonisera fakta. 


Nej för nu kommer kritiken från svenska civilsamhället och den 
svenska partipolitiskt oberoende tankesmedjan Perspektiv på 
Israel. Och medvetenheten och kritiken mot UNRWA ökar i det 
svenska samhället.


Från regeringens håll har man talat om att man står upp för en 
tvåstatslösning:


“Vi kommer att fortsätta dialogen och fortsätta att kämpa för en 
tvåstatslösning” (utrikesminister Margot Wallström 2019-02-13).


Men de palestinska barnen på UNRWA:s skolor lär sig inte om 
någon tvåstatslösning.


Om regeringen står upp för en tvåstatslösning förpliktigar det 
regeringen att protestera mot att palestinska barn från 
förskoleåldern och genom hela skolgången matas med 
propagandan att Palestina är från havet (Medelhavet) till floden 
(Jordanfloden) och bara muslimskt och kristet, inte judiskt.


Denna skrift innehåller även exempel ur skolböcker som 
används i den Palestinska myndighetens och UNRWA:s skolor i 
Gaza och i de palestinska områdena på Västbanken. Styckena 
som valts ut, granskats och översatts till svenska från arabiska 
av Perspektiv på Israel fokuserar på skolböckernas inställning 
till våld, samexistens och förnekandet av “den andre”.


Vår granskning av Palestinska myndighetens senaste 
skolböcker och den undervisning som bedrivs i UNRWA:s 
skolor med dessa skolböcker visar på stora problem inom 
UNRWA. Vår rapport till riksdagen vill väcka debatten åter om 
biståndet och vad som pågår där svenska skattebetalares 
bistånd hamnar. 


Perspektiv på Israels granskning visar att den våldsbejakande 
extremismen och antisemitismen i UNRWA har fått en arena att 
verka på. Det är dags att Sveriges politiker agerar mot detta och 
ställer krav på UNRWA och dess personal.


Tobias Petersson,

chef för tankesmedjan Perspektiv på Israel  

2019-09-30
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                  UNRWA under kritisk granskning 

The United Nations Relief and Works Agency for Palestine 
Refugees (UNRWA) är FN:s flyktingorgan för palestinska 
flyktingar och deras ättlingar som ärver sin flyktingstatus. 
Organisationen grundades 1949 och började operera året därpå 
i maj. 


Organisationen jobbar för “personer vars normala bostadsort 
var Palestina under perioden 1 juni 1946 till 15 maj 1948”. 


Ättlingar till män som blev flyktingar samt deras adoptivbarn kan 
också räkna sig som palestinska flyktingar och de får stöd från 
UNRWA [1]. Därför blir de palestinska flyktingarna hela tiden fler, 
trots att de med tiden borde bli färre, då den generation som 
utvandrade, fördrevs eller flydde det brittiska mandatet år 1948 
dör av ålderdom. Deras ättlingar borde ha assimilerats och 
tagits emot som medborgare i de länder, till vilka de tog sig 
under kriget mellan arabstaterna och den nybildade judiska 
demokratin Israel. 


Idag driver UNRWA skolor för över 526 000 barn, förser 3,1 
miljoner människor med sjukvård, och ger socialtjänst åt 255 
000 personer ur marginaliserade grupper [2]. 


UNRWA har en neutralitetspolicy som efterlevs dåligt. 
Den inkluderar att promota FN-kultur (alltså FN:s värdegrund) på 
UNRWA:s arbetsplatser, till exempel på skolor. De som anställs 
av UNRWA måste årligen avge löftet att ej involvera sig i 

politiska aktiviteter [3]. Vad händer då när UNRWA:s 
neutralitetspolicy sätts på prov?


När EU:s kommissionär för grannskapspolitik och 
utvidgningsförhandlingar, Johannes Hahn, skulle besöka 
UNRWA:s skolor i Beddawi-lägret i Libanon den 27 mars 2018 
var det ett viktigt och välkommet besök för UNRWA. EU hade 
just blivit den största givaren till UNRWA och skulle bidra med 
82 miljoner Euro till UNRWA:s budget för 2018. 


Men händelser kring besöket avslöjar också UNRWA:s och EU:s 
oförmåga att hantera extremism i lägret [4]. Före 
kommissionärens besök i Beddawi-lägret bestämde UNRWA att 
polera lägrets fasad. Den palestinska nyhetssidan Al-Quds 
Nyheter rapporterar att UNRWA hade berättat för invånarna i 
lägret: 


1. Att de var tvungna att ta bort slagord på UNRWA-flaggor 
som var mot UNRWA:s neutralitetspolicy. 


2 .  Att synliga kartor över den palestinska enstatslösningen där 
Israel utplånas och ersätts av ett arabiskt Palestina också måste 
tas bort. 



6

Avlägsnandet av en sådan karta i Kawkab-Battouf School for 
Girls orsakade många upprörda känslor bland de boende i 
UNRWA-lägret. Terrororganisationer som Hamas klagade och 
talade i de palestinska medierna om förnedring bland de som 
var tvungna att ta bort kartorna och hävdade att beslutet bröt 
mot flyktingars rätt till sin identitet. 

EU-kommissionären kom, höll tal och lämnade UNRWA:s läger i 
Beddawi. 

Så snart kommissionären hade lämnat platsen, kände EU att 
man var tvungen att kommentera borttagandet av kartan i 
Kawkab-Battouf-skolan och hävda att borttagandet av kartan 
inte var en begäran från EU [5]. 

En dag efter kommissionärens besök var åter kartorna som 
raderar Israel och ersätter det med ett arabisk fiktivt Palestina 
uppe på skolväggarna igen. På en vägg inne på skolgården i 
Kawkab-Battouf- skolan har palestinska aktivister filmat en 
konstnär som målar en karta i form av Israel inklusive Judéen 
och Samarien, allt i palestinska flaggans färger. Bredvid kartan 
har någon skrivit "Jag är Palestina, inte neutral" med hänvisning 
till UNRWA:s officiella neutralitetspolitik, mot vilken 
användningen av kartan är en överträdelse. Enligt 
terrororganisationen PFLP deltog UNRWA-personal i den 
videofilmade händelsen som lades ut på Facebook.


Videoklippet visar att kartan är ritad på en vägg på skolgården 
inuti UNRWA-skolan i närvaro av små flickskoleelever som ropar 
"med vårt blod, med vår själ kommer vi att befria dig, åh 

Palestina". De ropade också de i Mellanöstern kända 
jihadslagorden "miljoner martyrer marscherar mot Jerusalem". 

Kartincidenten och hur UNRWA och EU behandlade detta 
avslöjar hur svårt det är att främja demokratiska värderingar i 
UNRWA:s läger där palestinska terrororganisationer och deras 
israelfientliga och världsfrånvända ideologi har stort inflytande. 

Enligt Svenska Generalkonsulatet i Jerusalem bryter 3% av 
2301 undersökta sidor av UNRWA-skolböcker mot FN:s 
värderingar [6]. Det betyder hela 69 sidor. Rapporter har visat att 
läroböcker som används i UNRWA:s utbildning uppmanar till 
jihad och att ett flertal lärare på UNRWA:s skolor stöder den 
nazistiska ideologin [7]. En ny rapport från UN-Watch gör 
gällande att UNRWA-personal hyllar terrorism och sprider 
judehat på Facebook [8]. UNRWA erkänner även att dess skolor 
och andra FN-installationer i Libanon har använts av beväpnade 
grupper [9].


Nyligen släpptes en mycket uppmärksammad rapport om 
korruptionen inom UNRWA som blev internationellt omtalad i 
bland annat arabiska nyhetskanalen Al-Jazeera [10]. Rapporten 
blev en nyhet även i nordisk media. Enligt Al-Jazeera förklarar 
rapporten att korruptionsanklagade personer i UNRWA:s 
ledning ”utgör en enorm risk för FN:s rykte”. Finska 
Hufvudstadsbladet skriver att “chefer inom FN-organet ska ha 
gjort sig skyldiga till nepotism, repressalier och andra 
övertramp, för personlig vinning, för att tysta legitim kritik och 
för att i övrigt uppnå sina personliga mål” [11]. 
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Den 26 juni uttalade sig EU:s dåvarande höga representant för 
utrikespolitiska frågor, Federica Mogherini, följande om kritiken 
mot UNRWA:s läromedel: “Om problematiska frågor identifieras, 
gör UNRWA det obligatoriskt för sina lärare att ta itu med dem 
genom de olika anrikningsmaterialsalternativen som finns 
tillgängliga för att säkerställa att läroplanen som levereras i dess 
skolor är anpassad efter FN: s värdegrund.” [12]. 


Problemet är bara att detta är inte sant. Enligt en tidigare 
hemligstämplad rapport från amerikanska myndigheter som 
släpptes i augusti 2018 så har det alternativa 
undervisningsmaterialet UNRWA tagit fram för att använda 
istället för de texter som inte lever upp till FN:s värdegrund 
aldrig nått ut till klassrum och lärare. En av anledningarna är att 
lärarna vägrat att lära sig det nya undervisningsmaterialet [13].


Allt detta avslöjar att UNRWA är svagt, korrupt och att delar av 
dess personal identifierar sig med och lär ut våldsbejakande 
extremism. UNRWA är kontraproduktivt mot fred och demokrati 
och organisationen kan inte ge invånarna i lägren en verklig och 
meningsfull framtid, trots alla miljarder kronor som EU och i 
synnerhet Sverige investerar i dessa läger. 


Ytterligare ett problem med UNRWA är att UNRWA inte tillåter 
att oberoende journalister granskar UNRWA självständigt. Det 
finns inget i UNRWA:s dokument om neutralitetspolicyn som 
säger att verksamheten ska granskas av oberoende granskare. 
Allt granskas internt av FN och det är det som UNRWA vill ska 
få komma ut offentligt som organisationen låter komma ut. 


Eftersom de som vill kunna granska UNRWA ej får tillgång till 
UNRWA:s interna dokumentation och eftersom det inte är lätt 
att göra besök i lägren utan kraftfull bevakning av palestinska 
milisgrupper, som var fallet när Sveriges kronprinsessa Victoria 
Bernadotte var på besök i ett av lägren nyligen, så är de som vill 
granska UNRWA begränsade till att följa med i vad skolorna och 
personalen lämnar ut i sociala medier och genom att läsa 
arabisk och specifikt palestinsk media som ofta avslöjar mer om 
förhållandena än europeisk och amerikansk media. 


Perspektiv på Israels granskning av palestinska skolor och 
skolböcker 

Tankesmedjan Perspektiv på Israel har gjort en granskning av 
sju UNRWA-skolor: En i Syrien, två i Libanon, tre i Gaza och en 
utanför Betlehem på Västbanken. Vi har granskat bilder och 
filmer på Facebooksidor och konton på Youtube med 
anknytning till UNRWA-skolorna och funnit flera problematiska 
budskap som sprids där. Från kartor utan Israel till hyllandet av 
våld. Barnen träffar även medlemmar av terrororganisationer.


Vår undersökning av UNRWA:s skolor visar att våldsbejakande 
budskap lärs ut i dessa skolor. Våldsanvändning normaliseras i 
skolorna genom skolböcker, sånger, dikter, dans och teckningar 
på klassrumsväggar.
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Filmerna och bilderna vi granskat har skapats av UNRWA-
personal och visar aktiviteter inne på skolornas innegårdar eller i 
deras klassrum. 


Innehåll som är öppet antisemitiskt är inte lika vanligt som det 
våldsbejakande innehållet men det förekommer antisemitiska 
och främlingsfientliga budskap i Palestinska myndighetens 
skolböcker, i islamisk undervisning och arabiska språket. 
Böckerna demoniserar judar som kollektiv som värda att 
klandra och de beskrivs som Allahs fiende. På så sätt blir 
texterna antisemitiska.


På en Youtube-kanal tillhörande en lärare på en UNRWA-skola i 
Gaza hittar vi en pojke som står i ett av UNRWA:s klassrum och 
reciterar en våldsbejakande dikt om att offra sitt eget blod och  
utrota “återstoderna av främlingarna”.  


Ett återkommande och framträdande tema i undervisningen är 
föreställningen om “rätten att återvända” till områden i dagens 
Israel varifrån de palestinska elevernas förfäder kom. 
Återvändandet ska enligt ideologin på UNRWA-skolorna ske 
genom blodspillan. Det är viktigt att poängtera att det inte är 
UNRWA:s officiella budskap att ett återvändande ska ske 
genom blodspillan, utan det är det budskap som lärare, 
skolböcker och annat undervisningsmaterial samt konst och 
olika aktiviteter på skolorna förmedlar. 


Framförallt är det de palestinska barnens blodspillan som 
framhävs i texter och konst. Kvinnor som offrar sina barn som 
krigare i våldsbejakande kamp, jihad, ses som förebilder i den 

palestinska skollitteraturen liksom kvinnor som använt terror för 
att uppnå politiska mål. Det förekommer att krigshändelser i 
islams historia kopplas till nutiden i skolböckernas texter. På så 
sätt rättfärdigas och legitimeras våldsanvändningen.


Det bör påpekas att Sverige som stor biståndsgivare till UNRWA 
har ett stort ansvar för UNRWA-skolornas utveckling. Förra året 
var det Sverige som lovade mest bistånd till UNRWA av alla 
givarländer. Över en fyraårsperiod lovade Sverige då 250 
miljoner US dollar (då runt 2,2 miljarder kronor) i bistånd. Det är 
därför viktigt för svenska politiker att föra upp frågan om 
förhållandena på UNRWA-skolorna till debatt.
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Bilder från UNRWA-skolors Facebooksidor och Youtube 

UNRWA:s skola, Tiraskolan i Damaskus, Syrien  

Under krossad Davidsstjärna:”Vi 
kommer erövra det, vi återvänder 
till seger”
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UNRWA:s skola, i Dheisheh, på Västbanken utanför Betlehem 

Skolans elever träffar 
terrororganisationer och talar på 
deras evenemang. I fallen på 
bilderna är det PFLP och Islamiska 
Jihad eleverna möter. 
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UNRWA-skolan Al Sammou i Ein Al Hilweh-lägret, Libanon 

Text på konst som finns på skolan 
säger i text skrivet i blod: “Definitivt 
ska vi tillbaka en dag”  

Vapenattrapper används på skolan i 
undervisningen.
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UNRWA-skolan Al Sammou i Ein Al Hilweh-lägret, Libanon 

1) “Återvändandetåget” (loket)            2)    (vagnarna från vänster till höger) “Jerusalem” (Israel), “Akko” (Israel) 
“Haifa” (Israel), “Hebron”                3)     Pekande skylten (röd) “Palestina”
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UNRWA-skolan Al Sammou i Ein Al Hilweh-lägret, Libanon 

Budskapen i UNRWA-skolan:                            “Våra ögon blickar framåt mot dig”

“Vi elverna på skolan Al-Sammou lovar            “Jerusalem är vårt,vårt,vårt” 

att inte ge upp en millimeter / en enda            “Jerusalem är Palestinas huvudstad“ 

bit av landet Palestina”                                    “Jerusalem är vår eviga huvudstad”

“Jerusalem är vårt”                                        
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UNRWA-skolan Al Sammou i Ein Al Hilweh-lägret, Libanon 

På målningen på UNRWA-skolan står det Palestina skrivet i blod. En hand håller i en sten. 
Handen gör segerns tecken. Seger genom våld för att “återvända”. “Återvändandet” 
symboliseras av nyckel i en av de andra händerna. Bilden illustrerar att barnen ska växa upp och 
offra sina liv för att ta sig förbi gränsen in i Israel och använda våld som metod för att nå målet att 
“återvända”. 
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Kawkab-Battoufskolan i UNRWA:s läger Al-Bedawi, Libanon 

 I UNRWA:s läger i Al-Bedawi i Libanon sätter skolpersonal, UNRWA:s personal, upp palestinsk karta som raderat ut Israel.

 Agerandet är i strid mot UNRWA:s neutralitetspolicy. Barnen på skolan skanderar slagord om att offra sina liv för Palestina.
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 UNRWA:s Beach School A och C i Gaza 

Den 3 november 2018 anordnade UNRWA:s Beach 
School A i Gaza en manifestation mot 
Balfourdeklarationen som gav judarna rätt till ett 
hemland. Ett barn bär en halsduk med 
terrororganisationen Hamas emblem på.
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 UNRWA:s Beach School A och C i Gaza 

Fotot ovan visar en kvinnlig elev på UNRWA:s Beach School C som 
håller i en kniv. Fotot är hämtat från skolrådets Facebooksida och är 
taget  under en läsaktivitet där skolan talar om vikten av att läsa. 
Budskapet tycks vara att eleverna ska ta till sig kunskap för att senare 
kunna använda kunskapen till att bruka våld för att nå framgång. Så 
kunskap tycks ha målet att förbereda eleverna för våld.
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 UNRWA:s Beach School A och C i Gaza 

Skolan firade också “självständighetsdag” med våldsbejakande inslag.
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 UNRWA:s Beach School A och C i Gaza 

En elev på skolan visar sig med denna sida ur en skolbok från årskurs 7 
i samhällskunskap. Bilden visar en judisk grävskopa som från 
underjorden gräver så att Al-Aqsamoskén i Jerusalem ska förstöras. 
Detta anspelar på antisemitiska konspirationsteorier om hur judar 
påstås vilja förstöra  Al-Aqsamoskén. 
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 UNRWA:s Al-Zaytoun Elementary CO-ED “A & B” School i Gaza 

En elev på skolan i årskurs tre reciterar den 
våldsbejakande dikten “De Generösas Land” som 
talar om att offra sig själv i strid och utrota/förinta 
“återstoderna av främlingarna”. Från UNRWA-
personals Youtubekonto.

Elever använder vapenattrapper inne i klassrummet. 
Från videoklipp på UNRWA:s Al-Zaytoun School A:s 
Facebooksida.
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UNRWA-bistånd efter givarkonferens 2018-06-25  

källa: FN
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Palestinska skolböcker 

Islamisk utbildning, 
årskurs 5, volym 2, 2018Arabiska språket, årskurs 

5, volym 2, 2018

Vårt vackra språk, årskurs 
3, volym 2, 2018

Islamisk utbildning, 
årskurs 12, 2019

Lärardokument i samhällskunskap 
för sjunde årskurs andra terminen, 
januari 2018 Gazas 
utbildningsdistrikt
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Exempel ur skolböcker som visar på normalisering av och uppmuntran till terrorism 

Översättning från arabiska till svenska: 


Text överst: “Aktivitet notera/dra slutsatser” 

På plakaten står det: “Frihet till fångarna” “Vi kommer inte att 
glömma våra fångar” 

Text längst ner: “Uttryck vad du ser på teckningen.” 

(sidan 55, Lärobok i National- och Samhällskunskap, 
årskurs 3, volym 1, 2017) 
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Översättning från arabiska till svenska: 


“Aktivitet nummer 2 Läs och notera: 


Nästa dag gick Nidal till skolan och när läraren kom in i 
klassrummet bytte han hälsning med sina elever och han 
närmade sig Nidal och sade: 
-Hur är med dig Nidal? 
Nidal: - Bra alhamdulillah (Allah ske lov). 


Läraren: Finns det några nyheter om din pappa? 
Nidal: Nej, herrn. 
Läraren: Vad ska ni göra? 
Nidal:- Min mamma ska vända sig till det tillfångatagnas och de 
befriades kommitté för att informeras om vad som hänt.  

Läraren: -Ja detta är bra. Det är en palestinsk organisation som 
sysslar med de tillfångatagna och de befriade.” 


(sidan 55, Lärobok i national-och samhällskunskap, årskurs 3, 
volym 1, 2017)
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Översättning från arabiska till svenska: 


“Att ge sitt liv i strid, och offrandet, och kampen [i strid], och 
jihad, och kämpandet är det mest betydelsefulla i livet, i 
synnerhet för ett folk som lider av plågan av ockupation, 
belägring, förtryck, trakasserier, rivning och gripande;  för 
frihet, etablerandet av staten och självbestämmande.” 

(sidan 20, Arabiska språket, årskurs 5, volym 1, 2019) 
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Översättning från arabiska till svenska: “Jihads tjänst för Allahs 
skull 

Jihad handlar om stolthet, seger, framgång på plats, och i 
övergivandet av Jihad finns det förödmjukelse och förlust. Det 
står i haditen: 
"När ett folk lämnar Jihad, slår Allah dem med vånda” 
Jihad är den bästa gärningen som görs för Allsmäktige 
Allah. Profeten sade: "En mujahid (jihadkrigare) för Allahs skull 
är mer som en som fastar som håller fast vid Allahs verser, aldrig 
blir trött från en fasta ej heller från en bön, tills mujahiden är 
tillbaka [från tjänst]” Jihad är en lönsam affärsuppgörelse med 
allsmäktige Allah som leder till inlösning(befrielse) från 
elden[i helvetet] och vinnandet av förlåtelse och al-
Jannah(paradiset). Allah sade: 

TROENDE! Skall Jag berätta för er om en byteshandel som 
kommer att rädda er från ett svårt lidande?

 
[Den består för er del i att] ni tror på Allah och Hans Sändebud 
och strävar och kämpar för Allahs sak med er egendom och ert 
liv som insats; detta är för er det bästa - om ni bara visste! 

[I gengäld] skall Han förlåta era synder och föra er till lustgårdar, 
vattnade av bäckar, och de bästa boningar i [detta] Edens 
paradis; detta är den stora, den lysande segern.” 

(Surat As-Saff 61:10-13) 
(sidan 98, Islamisk utbildning, årskurs 12, 2018) 


( ej skolbok i UNRWA-skolor)
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Översättning från arabiska till svenska: 


“Följeslagerskan Khansa (vild kvinna) må Allah vara nöjd med 
henne. 


Hennes namn är Tamadur bint Amro, känd som Khansa. hon var 
känd för att vara tålmodig, modig, blev känd för sina dikter, 
särskilt hennes klagovisor för sina två bröder, Sakhr och 
Mu'awia. 
Khansa kom över till profeten med hennes folk av Banu Saleem, 
blev muslim med dem, och när det var dags för Jihad; för att 
försvara religionen och sprida islam, så samlade hon sina fyra 
söner, uppmanade dem att slåss och göra jihad för Allahs 
skull, och hon bjöd dem farväl. Så de gjorde Jihad och uppsteg 
som martyrer i striden, och när hon fick nyheterna stod hon 
tålmodigt och försonad och tackade allsmäktige Allah och sade i 
ståndaktighet och beslutsamhet: Tack Allah som hedrade mig 
med deras martyrskap och jag ber Allah att ansluta mig med 
dem i hans tillstånd av barmhärtighet. 


Ämne för diskussion: 
Jag kommer att prata om den palestinska kvinnans roll i att 
offra och visa ståndaktighet inför den judisk-sionistiska 
ockupationen.” 


(sidan 77, Islamisk utbildning, årskurs 5, volym 2, 2018)
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Dalal var Fatahs terrorist och självmordsbomberska 
som dödade 38 människor inklusive ett flertal barn när 
hon sprängde sig själv till döds på en buss i Israel 
1978. I UNRWA:s läger i Burj Al-Barajneh finns en 
förskola uppkallad efter henne. Hon lyfts upp som en 
förebild i palestinska skolböcker.
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Översättning från arabiska till svenska: 

“Efter två decennier besvarade hon det inre kallet från sin 
vädjande nation.”  

“Ockupationsstyrkorna hade kännedom om den kapade bussen, 
så de satte upp vägspärrar, men Dalal och de som var med 
henne kunde passera genom alla checkpoints tills bussen 
stoppades mycket kraftigt/brutalt, efter att ockupanterna hade 
samlat sina militära styrkor. En ojämlik kamp pågick mellan 
hennes grupp och ockupationen, som omringade dem från alla 
håll. Således uppsteg hon som martyr med 8 av sina kamrater.  

Efter att de hade orsakat ockupationen ett stort antal sårade och 
dödsfall, så förde Dalal tillbaka Deir Yassin en del av dess 
rätt och vattnade Palestinas land med sitt färska blod som 
resulterade i en blomstrande revolutionär historia som inte 
kommer att hålla sig tillbaka.” 

(sidan 52-53, Arabiska språket, årskurs 5, volym 2, 2018) 

Några av frågorna till texten lyder: “Vad blev resultatet av striden 
som pågick mellan ockupationsstyrkorna och fidayeen (de som 
offrar sig i strid)?” “Hur gammal var Dalal när hon blev martyr”? 
Elever ombeds även läsa vidare i encyklopedi över kvinnliga 
jihadkrigare. 
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Översättning från arabiska till svenska: 


“Sjung och memorera: De Generösas Land  

Jag lovar att jag ska offra mitt blod för att vattna de 
generösas land. Och ska avlägsna inkräktaren från mitt land. 
Och ska utrota återstoderna av utlänningarna/främlingarna. 
Åh land av Al-Aqsa och Haram. Åh ridderlighetens och 
generositetens vagga. 

Tålmodig, var tålmodig då segern är vår, Gryningen framträder ur 
förtrycket.” 

(sidan 64, Vårt vackra språk, årskurs 3, volym 2, 2018)


Palestinska skolelever sjunger “De generösas land” från 
skolboken “Vårt vackra språk”. Källa:Youtube (2017)
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Översättning från arabiska till svenska:  


“Eleverna ska känna igen följande idéer i sången 
De Generösas Land: Uppskattandet av offer, 
avlägsnandet av inkräktaren”  

(sidan 56, Lärarmanual, Vårt vackra språk, 
årskurs 3, volym 1-2 , 2018-2019)
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Översättning från arabiska till svenska:  


“Att berätta: Historien har aldrig berättat [om] 
mer avskyvärda folkmord än de som begåtts mot 
det palestinska folket.” 

“Att vattna: Låt ungdomarna vattna nationens 
jord med sitt ädla blod”  

(sidan 259, Lärarmanual, Arabiska språket, 
årskurs 8, volym 1-2 , 2018-2019)
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Dikten “Martyren” 


“Jag ser mitt frånfälle utan min plundrade rätt - och utan mitt 
land är det [döden] önskan [mitt mål].Det är behagligt för mina 
öron att höra svärdssammanstötningarna - och det glädjer min 
själ att se blodsutgjutelsen.” 

(sidan 75-76,Vårt vackra språk, årskurs 7,volym 1, 2014)


Palestinska skolelever sjunger “De generösas land” från 
skolboken “Vårt vackra språk”. Källa:Youtube (2016)
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Exempel ur skolböcker som visar på antisemitism 

 




Översättning från arabiska till svenska: 


“Versen betonar att den Heliga Profeten måste hålla sig till 
Allsmäktige Allahs regel och inte följa grillerna hos de judar som 
vädjade till honom att döma bland dem. [Profeten] borde vara 
medveten om deras lögner och bedrägerier.” 

(sidan 21, Islamisk utbildning, årskurs 12, 2019)


( ej skolbok i UNRWA-skolor)
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Översättning från arabiska till svenska: 


(I texten har strax innan påståtts att judar har försökt förgifta 
islams profet Mohammed) 

“Islams fiender upphör aldrig någonsin att använda alla medel 
och metoder för att bekämpa islam och muslimerna.” 

(sidan 66, Islamisk utbildning, årskurs 5, volym 2, 2018) 
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Exempel ur skolböcker som visar på att Israels existens ej erkänns 

  
Översättning från arabiska till svenska: 

“Jag har lärt mig: Palestinas gränser definierades under det 
brittiska mandatet påverkade av den sionistiska rörelsen av den 
tiden för att uppnå deras intressen, särskilt i norra Palestina, för 
att kontrollera Jordanflodens källor och sjöarna Tiberia och Hula. 

Och Palestinas gränser bestämdes enligt följande: 

[Palestina] gränsar till Libanon och Syrien i norr. Gränsen mellan 
Palestina och Libanon är 79 km. och gränsen mot Syrien i 
nordöst är 76 km. [Palestina] gränsar till Jordanien i öster 

Gränsen är 360 km. 

Det börjar där Yarmoukfloden möter Jordanfloden som går 
genom Döda havet och Araba-dalen slutar vid kusten i Aqaba-
bukten. 

[Palestina] gränsar till Aqabaviken i söder. Palestina möter kusten 
med 10,5 km [av gräns] och den presenterar dess södra sjöport. 
Och i sydväst [ligger] Egypten. Och gränsen däremellan är 240 
km från Taba vid Aqabaviken till Rafa på Medelhavet. 

[Palestina] gränsas av Medelhavet i väst med kusten 224 km 
lång. 

Fundera och diskutera: Konsekvenserna av att gränserna finns 
mellan länderna i Al-Sham.” 

(sidan 9, Palestinas geografi och dess moderna historia, 
gymnasiet årskurs 1, första volymen, 2018) 


( ej skolbok i UNRWA-skolor men i Palestinska myndighetens 
skolor)
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Översättning från arabiska till 
svenska:


“Nämn länder och platser som 
gränsar till Palestina i enlighet med 
rutschemat:- 
(i rutorna) 


(lodrätt till höger) Riktning, norr, syd, 
öst, väst” 

(till vänster) plats eller land


(sidan 83, Lärardokument i 
samhällskunskap för sjunde årskurs 
andra terminen, januari 2018 Gazas 
utbildningsdistrikt)
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Översättning från arabiska till svenska: 


“Fråga 2: 
Hur förklarar du följande: Palestina 
karaktäriseras av dess varierande terräng 
trot dess lilla område. 

Del 3 
Fråga 1 lokalisera på Palestinas karta 
följande städer: Gaza, Jaffa, Akko/ Acre , 
Haifa, Jenin 
Städer: Nasaret, Nablus, Ramallah, Hebron , 
Jerusalem Negevplatån and Bi’ir Al 
Saba( Beersheva) 
Städer: Bisan, Jericho, 
Floder: Jordanfloden, floden Ouja” 

(sidan 85, Lärardokument i 
Samhällskunskap för sjunde årskurs andra 
terminen, januari 2018 Gazas 
utbildningsdistrikt)





